Município de São Vendelino
Estado do Rio Grande do Sul

Página 1 de 1

PROCESSO LICITATÓRIO
EDITAL DE LICITAÇÃO – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VENDELINO, Senhor RÉGIS PAULO
FRITZEN, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO nº 013/2025, cujo objeto trata da aquisição de dois veículos novos,
zero quilômetro, destinado ao Gabinete do Prefeito e à Secretaria de Obras,
conforme segue:

1. DO OBJETO RETIFICADO
Fica RETIRADO do certame o LOTE 02, que trata da aquisição de veículo

tipo pick-up, zero quilômetro, anteriormente destinado à Secretaria de Obras.

2. DA JUSTIFICATIVA

A retirada do Lote 02 ocorre por razões de interesse público, uma vez que,
após reavaliação administrativa da Secretaria demandante, verificou-se a
necessidade de redirecionamento orçamentário para outras prioridades mais
urgentes no âmbito da Administração Municipal. Além disso, observou-se a
possibilidade de remanejamento de veículos da frota existente, o que atenua a
necessidade de nova aquisição neste momento.

3. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Ressalta-se que permanecem inalteradas todas as demais cláusulas,
condições e prazos estabelecidos no Edital original, inclusive o Lote 01, referente à
aquisição de veículo tipo automóvel, destinado ao Gabinete do Prefeito.

São Vendelino, 17 de junho de 2025.

RÉGIS PAULO FRITZEN,
Prefeito Municipal.

Visto:

Frederico Bet

Assessor Jurídico
OAB/RS n° 111.204